PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 31 de julho de 2024.

Ofício nº 7757/24 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 352/2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 352/2024, de autoria do Nobre Vereador Edivaldo Alcântara,
encaminhado pelo Ofício no 853/2024-GP, de 9 de julho de 2024, dessa Casa de Leis, sobre os motivos da
Secretaria Municipal de Obras não ter ajustado as valas das ruas da Vila C, tendo em vista que foi feito o
recapeamento asfáltico no Bairro, informamos, de acordo com a Secretaria supracitada, que se trata de um sistema
de drenagem superficial e não pode ser fechada.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Jean Mauro Miyagawa Mezomo de Souza - Secretário Municipal de Transparência e Governança

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 42d2be9d-90ae-4274-9895-393cdd4194a2.

ID.: 1/1

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 7.757/2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 352/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=42d2be9d-90ae-4274-9895-393cdd4194a2

Hash do Documento

Código para verificação:

42d2be9d-90ae-4274-9895-393cdd4194a2

D3618AC74480A70071C567E55B2AED70990B108FD9ECA2C88D2F630EF26E0F1F

Anexos

REQ 352-2024.pdf - 8bae6537-9fb5-4d6d-abce-602c3c352152

RESPOSTA REQ 352-2024 - MEMORANDO INTERNO- Nº 38451-2024 - SMOB.pdf -

1d4c40de-0202-42fc-ae8c-78cab36fb7d1

 JEAN MAURO MIYAGAWA MEZOMO DE SOUZA  (Signatário) - CPF: ***58518955** em 31/07/2024

17:12:41 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 31/07/2024  19:11:00 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/08/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.